

San Luis Potosí, S.L.P., a 29 de abril del 2022 ASUNTO: Actividades Comisión CJM Durango

Lic. Mónica Kemp Zamudio

Coordinadora General del Centro de Justicia para las Mujeres Del Estado de San Luís Potosí PRESENTE.-

Por medio del presente, me permito informarle que el día 29 veintinueve de abril del 2022 dos mil veintidós, fui comisionado para ir al Centro de Justicia para las Mujeres en la ciudad de Durango, en compañía de la Coordinadora de Trabajo Social y el auxiliar logístico Eduardo, para traslado de usuaria en aquella ciudad, para ser entregada a sus familiares, para dar cumplimiento a lo contenido en los artículos 2°, 3°, 23 fracción XXI de la Ley del Centro de Justicia para las Mujeres del Estado de San Luis Potosí.

Se llegó al CJM de la ciudad Durango a las 21:30 veintiún horas con treinta minutos, fuimos recibidos por la Coordinadora General de esa ciudad, se entregó a la usuaria, aquella dependencia tenía listo para hacer el traslado de la usuaria a su familia en una localidad a cuarenta minutos de la ciudad de Durango, se entregó a la usuaria a su familia, debido a la peligrosidad del Estado de Durango y Zacatecas, se pasó la noche en esa ciudad, al día siguiente 30 treinta de abril del 2022 dos mil veintidós, a las diez de la mañana se retornó a esta ciudad, llegando al CJM de San Luis Potosí a las 18:30 dieciocho horas con treinta minutos.

Sin más por el momento, reciba un cordial saludo.

Atentamente

Mtro. Celerino Castillo Medina Director del Centro de Justicia para las Mujeres De San Luís Potosí

"2022, Año de las y los Migrantes de San Luís Potosí"